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Starożytne zdrojowisko Bajae.
Zwyczaj wyjazdu z miast na letni pobyt nie jest by

najmniej nowym, praktykowano go na wielką skałę już 
w starożytności, zwłaszcza praktykowali go Rzymianie. Tobyt 
w wiecznem mieście przez lato bynajmniej nie byli przyjem
nym i zdrowym i to pomimo kanałów odprowadzających 
nieczystości do Tybrti, których początek odnieść wypaclą.-do 
epoki królów rzymskich i pomimo olbrzymich wodociągów, 
które dostarczały mieszkańcom wody częścią z Tybru, a czę
ścią z odległych nawet źródeł w takiej obfitości, że tego za
sobu wody zazdrościć im powinni mieszkańcy miast dzisiej
szych, nawet najobficiej w wodę zaopatrzonych. Nic nas to 
dziwić nie powinno, gdy zważymy, że Rzym leżał w kotlinie, 
że ulice były wąskie, domy wysokie, a uboga ludność wielce 
skupioną, że części miasta niżej położone niemal rok rocznie 
zalewały wody Tybru, pozostawiając po odpływie bagna 
i zaduchy ziejące moczary. Nieprzyjemne a szkodliwe wy
ziewy tych bagien nietylko czyniły pobyt w Rzymie w czasie 
upałów przez Czerwiec, Lipiec i Sierpień nieznośnym, ale 
i niebezpiecznym, cechują to dosadnie słowa Varona: „Wieś 
jest boskiego pochodzenia, miasta jedynie utworem ręki 
ludzkiej". W  tychto miesiącach, gdy ustawał bieg spraw pu
blicznych, gdy jak Horacy powiada: „Ojcowie i matki drżą 
o swe dzieci", kto tylko mógł opuszczał spiekotą i zimni- 
cami trapione wieczne miasto i dążył do wyżej i zdrowiej 
położonych okolic. Tamto w uroczo położonych, a nieraz 
wspaniale i zbytkownie urządzonych willach spędzano lato, 
ale wielu mieszkańców miasta nad pobyt w cichych, a ustron
nych willach przekładało wyjazd do zdrojowisk więcej dają
cych rozrywek, dokąd też już wówczas udawano się po 
odzyskanie zdrowia. Według Vitruviusa: każda gorąca woda 
uchodziła za leczniczą. Zdrojom siarczanym przypisywano 
wpływ wzmacniający na nerwy przez to, że gorąco szko
dliwą wilgoć z ciała wypędza. Hałun zawierające wody uwa
żano za krzepiące po ciężkich chorobach; zawierające zaś' 
olej ziemny miały, gdy je pito, leczyć choroby wewnętrzne. 
Zimnych wód leczniczych sól zawierających używano we

wnętrznie w Pinna, Vestina i Clutitiae przeciw zołzom, gru
czołom itd. W  szczawach nad jeziorem Velina, w Teanum 
i Kampanii szukano ulgi przeciw kamieniom, bo zawarte 
w tych wodach kwasy miały posiadać własność rozpuszcza
nia kamieni. Co więcej w Aikadyi pod górą Kleyton istniało 
nawet źródło mające leczyć skłonność do pijaństwa, a pod 
miastem Magnezyją na wybrzeżu Małej Azyi tryskał zdrój 
słynny z tego, że miał wyrabiać piękny głos do śpiewu. Tacyt 
w pierwszym wieku po Chr. wspomina o Badenie pod Zu
rychem jako o miejscowości licznie dla zdrojów leczniczych 
odwiedzanej. Za czasów cesarzy z domu Seweryjuszów na
brało znaczenia Bacłen-Baden. W Niedernau, Canstadzie, 
Akwisgranie i w innych zdrojowiskach znaleziono szczątki 
rzymskiej cywilizacyi i rzymskich urządzeń kąpielowych.

I hydroterapija nie była Rzymianom nieznaną. Na sto 
lat przed Chr. Sergijusz Orata miał wynaleźć kąpiele spa
dowe. Cesarza Augusta leczył Camelius ciepłemi okładami, 
a gdy te nie skutkowały cesarz powierzył się Antonijuszowi 
Musie, który go zimnemi kąpielami wyleczył, a który cieszył 
się sławą także i z tego powodu, iż wyleczył poetę Hora
cego z cierpienia ócz, zalecając mu w czasie zimy używanie 
zimnych kąpieli w Clusinae i Gabinae.

Najmodniejszem już za czasów Rzeczypospolitej rzym
skiej i najsłynniejszem zdrojowiskiem świata starożytnego 
były Bajae. Miasto to leżało nad zatoką tegoż nazwiska 
(dzisiejsza zatoka Puzzuoli) w Kampanii w stronie północno- 
zachodniej od Neapolu, a nęciło swemi zdrojami leczniczemi, 
pięknością otoczenia i ożywioną porą zdrojową. Śliczne po
łożenie miasta na brzegu, zasłonięte od strony iąclu pasmem 
zielonych pagórków, klimat łagodny, a okolica żyzna, owoce 
i kwiaty przez rok cały, czyniły ten zakątek istnie czarownym. 
Poeci też rzymscy opiewają nieraz tę uroczą miejscowość. 
Horacy w jednym z swych listów pisze, że w Rzymie nie 
ma miejsca tak rozkosznego, któreby z Bajae iść mogło 
w zawody a Martialis zwie je nadobnej Venery uroczem 
wybrzeżem, najmilszym podarkiem łaskawej przyrody.

Bajae było ulubionem miejscem letniego pobytu panów 
rzymskich, dokąd udawali się z rodzinami, z całą służbą i mnó
stwem rzeczy potrzebnych, ale i zbytkownych dla uprzyjemnienia
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sobie pobytu, a zaćmienia przepychem innych. Amianus 
Marcellinus temi słowy opisuje wyjazd patrycyjuszowskiej 
rodziny rzymskiej do Bajae. „Jak gdy na wyprawę wojenną 
ciągną hufce lekko i ciężko zbrojnej piechoty i jazdy z prze
dnią i tylną strażą pod rozkazami dowódców tak rozdzielają 
tu i porządkują urzędnicy domowi, opatrzeni laskami na znak 
władzy, liczną drużynę niewolników i służby. Przodem idą j 
tabory pakunków i garderoby, za niemi ciągnie wielki zastęp 
kucharzy i niższej służby kuchennej i kredensowej. Środek 
składa różnobarwna tłuszcza niewolników zwiększona jeszcze 
przypadkowym dopływem niezawisłych a próźniaczych ple- 
bejów. Zamyka zaś ten pochód straż tylna z ulubieńców 
eunuchów złożona od starych do młodych porządkiem wieku 
uszykowana.“ Pochód ten korzysta po drodze z gościnności 
rodzin z jego państwem zaprzyjaźnionych, bo zajazdy w opła
kanym znajdowały się stanie. Przybyto wreszcie do Bajae, 
a na przyjęcie otwarły się podwoje pysznej willi Lukulusa. 
Bezwłocznie zajmują niewolnicy przeznaczone dla nich mie
szkania, a Silentiarii (straż spokoju) rozpoczynają czynność 
swą czuwania nad spokojem swego państwa [w tak zalu
dnionej willi. Pod stopami jej mieszkańców zaległo gwar- 
liwe Bajae.

Wokoło na winnicami i ogrodami pokrytych połogich 
wyżynach wznoszą się wieżyste zamki starych republikań
skich w odzów : Maryjusza, Sulli, Cezara i Pompejusza, sie
dliska nieraz ważnych wypadków i niesłychanego zbytku. 
Poniżej wśród ogrodów, parków i cienistych alei nad brze
giem zatoki i nad jeziorem Lukryńskiem leżą spokojne, ale 
pyszne dworki i pałace licznyjp rodzin patrycyjuszowskich 
i całej haute finance stolicy w ogóle tych, którzy dla obrony 
swego wiejskiego zacisza zamków nie potrzebują, lecz 
w otwartych willach używać mogą rozkoszy i wygodnego 
odpoczynku, jakich pobyt na wsi użycza. Ciągnęły się długie

szeregi tych will, dworków i pałacy, tak że Bajae z prze
ciwległym Puteoli zdawało się tworzyć jedno wielkie miasto 
a gdy miejsca brakło na lądzie, stawiano wille aż w samem 
morzu, jak tego dziś jeszcze liczne dowodzą szczątki. I ce
sarze rzymscy wraz z dworem spędzali tu czasem lato 
wznosząc sobie pałace, a każdy większą wspaniałością swego 

I chciał zaćmić pałace swych poprzedników.
Zjeżdżano się tu ze vvszystkich stron nietylko dla 

leczenia, ale może więcej jeszcze dla miłego spędzenia 
czasu. Jednem słowem Bajae były nietylko najwięcej 
uczęszczanem i najsłynniejszem zdrojowiskiem świata rzym
skiego, ale i punktem zbornym w czasie lata dla całego 
eleganckiego świata stolicy. Nietylko domy prywatne, ale 
i gmachy publiczne dla użytku cierpiących, a ku rozrywce 
zdrowych odznaczały się tu okazałością budowy i urządzenia, 
np. świątynie Wenery, Merkurego i Diany Lucyfery, oraz 
kilka łaźni. Na końcu pysznego parku, który się ciągnął od 
wieżami zdobnego zamku Lukullusowego ku morzu i wzdłuż 
jego wybrzeża znajdowały się wspaniałe łaźnie Lukulusa, 
których gruzy dziś jeszcze świadczą o świetności całej 
budowli.

Liczne a doborowe towarzystwo spędzało tu czas na 
leczeniu, rozrywkach . wycieczkach do licznych a ciekawych 
miejscowości w sąsiedztwie, jak do dzikością otoczenia od
znaczającego się tajemniczego jeziora Ayernus, do groty Sy- 
billi, na rozkoszne pola elizejskie, do starożytnego Cumae, 
du jeziora Acherus, do Misenum, w którego porcie rzymska 
flota morza południowego kotwice zarzucała, a tegoż nazwi
ska przylądek pysznego miał użyczać widoku itd. Nęcił też 
w Bajae chłód nocy do przejażdżek czółnami po obfitującym 
w ryby jeziorze Lukryńskiem. Powracano z nich nieraz 
późno w nocy przy świetle pochodni, muzyce i śpiewie. 
W  samem zaś Bajae cieniste aleje parków służyły za miej-

SERDECZNY PRZYJACIEL.
NOW ELLA Z W ŁOSKIEGO, H. CASTELNUOVO.

Tłum aczył St. Kremer.

(Ciąg dalszy).

Nie mówił do mnie przez „ty“ .
—  Żegnam —  dorzucił, i chwiejąc &ę, kierował swe 

kroki ku wyjściu.
W  końcu opamiętałam się i z krzykiem wyrywającym 

się z duszy:
-— Nie! —  zawołałam —  tak się nie odchodzi... Wina 

była z mej strony... Nie powinnam była:..
Puśćmy w niepamięć tę chwilę zapomnienia, a wspo

mnijmy o tylu godzinach jasnych i pogodnych... Bądźmy jak 
dawniej przyjaciółmi... Patrz pan, jam już dawną ufność w to
bie odzyskała.

I zbliżyłam się doń podając mu obie ręce.
— Dobrą jesteś Heleno!-— zawołał, zatrzymując się na 

progu. — Sądzisz, że to możliwe?
—  O tak, tak, —  odrzekłam •— nietylko jest może- 

bnem, ale już się stało... przynajmniej z mej strony. Siądź 
pan tu, na kanapie. Podam ci filiżankę herbaty... pomówimy 
o tej książce, którą kupiłam wczoraj.

Doktor smutnie potrząsnął głową.

—  Żegnam cię Heleno.
—  Więc chcesz pan koniecznie odejść ?
—  I ty potrzebujesz spoczynku; jesteś wzruszoną, ner

wową... A zresztą jesj Już późno... Prawie północ.
Byłoto prawdą. Nie śmiałam nalegać.
—  Jutro pan powrócisz ? Tak jak zwykle ? Nawet wcze

śniej niż zwykle ?
— Powrócę... tak... Dzięki ci Heleno.
Szybko otarł dwie łzy kropliste, co - mu płynęły po po

liczkach i odszedł.
Gdy zostałam sama, rzuciłam się na kanapę i długo 

płakałam. Daremnie się łudziłam. Słodka przyjaźń, która do
tąd była dla mnie obroną, pociechą, siłą, ta słodka przyjaźń, 
z której byłam dumną, stawała się zasadzką, niebezpieczeń
stwem. „Bądźmy przyjaciółmi, jak dawniej11, rzekłam do do
ktora; ale zdaje się, że on uważał, iż to niemożebnem, i ja, 
(bo czemuż udawać) sama byłam tego zdania. Jakie nie
szczęście dla cnej duszy! Ileż cierpiałam i ile sprawiałam 
cierpienia!

Noc nie przywróciła spokoju mej duszy. Na drugi 
dzień, w porze, w której Robert zwykł był przychodzić, mia
łam febrę.

— Go on mi powie? — pytałam się sama siebie. —  
A co ja jemu powiem?

— Siedziałam przy stoliku przerzucając starą księgę.
  . |, . ________ (G. d. n.)
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sce przechadzek, rozrywki, a nieraz i dysput politycznych, 
a ożywiony ruch w porcie, jednym z największych swojego 
czasu, z niezrównanym widokiem, dziwnym napawał urokiem. 
Wśród tak czarującej przyrody urozmaiconej arcydziełami 
sztuki, mijał dzień jeden po drugim wśród rozrywek i naj
rozmaitszych przyjemności, dozwalając zapomnieć o troskach, 
czyto prywatnych, czy publicznych. Na wstępie do głównego 
gmachu łaziebnego był złotemi literami wyryty napis: „Qui 
curat, non curatur“ . (Kto się troszczy, nie będzie uleczonym). 
Kąpiele zajmowały przebywającym tu wiele czasu. Całe przed
południe 4— 5 godzin trawiono w wonnościami napełnionej 
wodzie. W  ciągu kąpieli czytano, załatwiano interesa i przyj
mowano wizyty, a nawet i ucztowano. Wieczory spędzano 
na grze w kości, a za czasów Augusta grywano o znaczne 
nawet sumy w parzyste i nieparzyste.

Zdroje były ciepłemi zdrojami mineralnemi o rozmai
tym składzie, przeważnie siarczane, w takiej obfitości, że 
żadne inne z niemi równać się nie mogły. Biaława mętna 
woda wydobywała się w stanie tak gorącym, że można było 
ryby w niej gotować. Plinius w ten sposób określa skutki 
lecznicze tych zdrojów: „W  ogóle są one mięśniom pożyte
czne, zwłaszcza mięśniom na nogach i udach, a także przy 
zwichnieniach i złamaniach; wypróżniają wnętrzności i leczą 
rany. Szczególnie są pomocne w bólach głowy i uszu, a zdrój 
„Cycerona" także i w chorobach ócz“ .

Oprócz zdrojów siarczanych były też tu i glinowe, 
słone, solne i olej ziemny zawierające. Używano wody w po
staci kąpieli zwykłych i parowych. Pary siarczane wydoby
wały się w wielu miejscach wprost z ziemi, zwłaszcza na 
wyżynach i używano ich do kąpieli parowych, a z pomiędzy 
łaźni tego ostatniego rodzaju szczególnie licznie odwiedzano 
łaźnię zwaną ad myreta w gaju myrtowym, przed miastem 
położoną, którą też wielbi Horacy. O urządzeniu tych łaźni 
pisze Dio Cassius: „Ciepła woda płynie od stóp góry ku 
morzu przez baseny, a para dostaje się rurami do wyżej 
położonych pokoi, w których się pocenie odbywa". W  po
dobny zupełnie sposób według Claudiusza miały być prze
prowadzone pary rurami ołowianemi przez glinianą podłogę 
łazienek przy aponińskich zdrojach siarczanych.

Obraz ożywionego życia w zdrojowisku, a zwłaszcza 
w pobliżu właściwego zakładu zdrojowego skreślił nam Se- 
neca. Pisze on w liście z Bajae adresowanym do Luci- 
liusa:

„Możesz mi wierzyć, że człowiek oddający się naukom 
nie potrzebuj1 takiego spokoju, jakiby się zdawał być dlań po
trzebnym. Oto najróżnorodniejszy hałas otacza mię ze wszyst
kich stron, bo mieszkam właśnie nad łaźniami. Wyobraź so
bie wszelkiego rodzaju odgłosy, które są w stanie uszy roz
drażnić. Gdy silniejsi się ćwiczą i ołowiem obciążone ramiona 
w ruch wprawiają, gdy się mocują lub usiłują mocowanie 
naśladować, to słyszę ich wzdychania, a gdy powstrzymany 
oddech wypuszczają szelest i charczenie. Jeżeli się zdarzy 
ociążały masownik, to szelest od uderzenia ręki pochodzący 
zmienia ton w miarę, czy uderzająca ręka była płasko uło
żona, czy też złożona. A gdy pojawi się grający w piłkę 
i pocznie liczyć złapane piłki, to wszystko przechodzi. A na 
dobitek zjawia się też czasem lubiący skandale lub łapanie 
złodzieja, lub człowiek, który się w kąpieli w swym śpiewie 
lubuje, lub też znajdujący przyjemność w wskakiwaniu do 
basenu z ogromnym pluskiem wody. Oprócz tych, których 
głos jest przynajmniej naturalnym, pomyśl sobie wyrywacza I

włosów wydającego ciągle głosy piskliwe, aby się spodobać, 
a niemilczącego nigdy, chyba gdy wyrywa włosy pod pachą, 
w czasie czego operowany zastępuje go w krzyku. Dalej idą 
najróżnorodniejsze wykrzykiwania cukierników i sprzedają
cych kiełbaski, a wreszcie całej rzeszy roznosicieli pokarmów 
po domach, którzy wywołują swe towary na sprzedaż zawsze 
z wybitną modulacyją głosu".

„A wozy przejeżdżające ? Czyż wyobraziwszy sobie to 
wszystko, nie powiesz o podziwu godny, żelazny lub głuchy 
człowieku, jakżeż wśród tych dzikich a fałszywych tonów 
duchową zachować zdołasz równowagę?"

W obec tak zbytkownego i ożywionego życia kąpielo
wego nic dziwnego, że Bajae było też siedzibą wielkiej 
rozwiozłości, która stała się nawet przysłowiową. Martial, 
Propertius i inni ostro ją ganili, a Gycero aż się z tego 
tłómaczył, że bronił Marka Goelijusza, człowieka, który czę
sto przebywał w Bajae, uchodzącym w owych czasach wię
kszej jeszcze czystości obyczajów za stek rozkoszy, zbytków 
i występków. Seneca ostrzega, żeby się tam nie udawali ci, 
którzy zechcą pozostać panami swych namiętności; zwie on 
Bajae jaskinią występków, skarży się, że wycieczkę na je 
zioro Lukryńskie zatruły mu damy z półświatka rzymskiego, 
które z przepływającej gondoli wzrokiem go wabiły. Proper
tius w jednej z swych elegij przestrzega ukochaną Cynthie : 
„Szybko, ach szybko opuszczaj me dziewcze lo miejsce zwo
dnicze. Nieraz już czuła para kochanków znalazła tam roz
brat. Brzeg to zbyt niebezpieczny dla kobiet uczciwych. 
Zdała więc, zdała od zdrojów bajenskich, oby natychmiast 
niepowrotnie zniknęły na wieki".

W  historyi rzymskiej bywa Bajae kilkakrotnie wspo
minane, ale tylko w związku z niepomyślnemi zdarzeniami. 
Tu Gaezar, Pompejus i Grassus zawarli związek ku obaleniu 
Rzeczypospolitej, tu zatruto młodego Marcelusa, tu wreszcie 
Nero towarzyszył swej matce Agrypinie do okrętu, w któ
rym z jego polecenia śmierć znaleźć miała. Napady Sarace- 
nów i zimnice wpłynęły na opustoszenie brzegów niegdyś 
tak ożywionej zatoki, ale jeszcze Sannazar (zm. 1536 r.) 
w romansie swym Arcadia opiewa czarujące, uwodzące wy
brzeże, a poeta Pontanus (zm. 1530 r.) mieni je ruiną sta
rych i młodych. Wreszcie podczas wojen Ludwika XII opu
stoszało Bajae dziś pozostałe tylko szczątki dawnych świe
tności, wśród nędznych chat rybackich, zwracają na siebie 
uwagę archeologów.

Dr. Grabowski.

Drobne wiadomości.
Krynica, 29. lipca 1889.

Po długotrwałej pogodzie i upałach, należących do 
rzadkości w Krynicy, powietrze w ubiegłym tygodniu ochło
dziło się. Przyczyną tego deszcze codzienne i zimny wiatr 
od śniegów tatrzańskich chłód nam przynoszący. Mimo to 
jednak zjazd gości kąpielowych znaczny, a spacery roją się 
od używających przechadzki i przysłuchujących się muzyce 
zdrojowej.

Prócz teatru, który zawsze bywa zapełnionym, uroz
maicają pobyt gościom odczyty i koncerta. A również i zwo
lennicy sztuki choreograficznej nie mogą narzekać, gdyż pi
kniki, zabawy tańcujące i wieczorki znajdują ochoczych 
aranżerów.

Z teatru. (?) W zeszłą sobotę p. Żelazowski rozwinął 
przed nami cały przepych niezwykłego talentu i bogatego 
w szczegóły artyzmu. Dawano „Urjela Acostę". W  całym
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repertuarze artysty nie ma chyba roli bardziej odpowiadają
cej naturze jego uzdolnień, nie ma scenicznego charakteru 
żywiej harmonizującego z duchową organizacyją niepospoli
tego tragika. Tragizm Żelazowskiego umiejscowił się niejako 
w głębinach ducha: nie wybucha on gromem, nie wstrząsa 
gwałtownem wyładowaniem się impulsów wewnętrznych. 
Uzewnętrznia się raczej cichym szeptem, zachwyca mistrzow- 
skiem objęciem całokształtu ducha, porywa cudowną modu- 
lacyją głębokich dźwięków piersiowych. Tam, gdzie duch, 
łamiąc się w walce wewnętrznej, wybucha rozpierającą mózg 
myślą, rozpryskuje się na tysiące niepochwytnych prawie 
szczegółów —  artyzm Żelazowskiego dosięga szczytów po
tęgi. Różnobarwność i wielorakość motywów i że tak po
wiemy, drobiazgów psychicznych w grze jego nie ginie, 
owszem artysta rzeźbi je zręcznie, uwypukla misternie, zao
krągla i wykończa z możliwą wiernością. „Acosta“ Gutzkowa 
dostarczył mu obfitego materyjału do uzewnętrznienia wro
dzonych sobie uzdolnień i przyznać należy, iż myśliciel am
sterdamski może być wprawdzie pojętym inaczej, jednocze
śnie jednak uduchowiony Ascota Żelazowskiego porwał nas 
potęgą prawdy. Historyczny mistrz Spinozy mógł być nieza- 
przeczenie innym, jeżeli atoli był takim jak Żelazowski go 
pojął, to musiał być również takim, jak go artysta nam 
przedstawił.

Repertuar, jakim teatr lwowski przeważnie nas raczył, 
składał się głównie z komedyj, tu zaś palmę pierwszeństwa 
trzyma jeden z najznakomitszych komików polskich p. Fren- 
kel. Dla określenia miary jego talentu różni różnie już pi
sali —  my dodamy tylko, iż gdyby który z interpretowanych 
przezeń typów, zszedłszy ze sceny, zjawił się wśród nas, 
w ży^iu —  nie odróżnilibyśmy go od otaczających nas współ
obywateli. Frenkel na scenie stwarza rzeczywistość; jednym 
ruchem, spojrzeniem lub lekką zmianą w głosie wzbudza 
śmiech szalony, a czyni to tak naturalnie, tak bez przesady, 
oraz często używanych i nadużywanych efektów pomocni
czych, że widzom się zdaje, jakoby działo się to bez naj
mniejszego wysiłku z jego strony. W chwili przedstawienia 
artysta z typem zlewają się w jedność nierozerwalną, i nie 
bacząc na to każdy z odtwarzanych przezeń typówT, jednaki 
pod względem ilościowego wkładu, tworzącego typ talentu, 
stanowi odrębną całkiem indywidualność Sceniczną. Frenkel 
nie powtarza się — i to stanowi podstawową cechę talentu 
znakomitego komika.

Do wybitniejszych artystów trupy lwowskiej należy ró
wnież p. Ruszkowski, gdy jednak, dwaj poprzedni sąjo 
mocarze z łaski talentu, ostatni zdobywa słuchaczy siłą 
inteligencyi. P. Ruszkowski jest również niepoślednim au
torem i charakter ten pisarza odbija się w scenicznej 
pracy artysty —  o ile z kilku przedstawień wnioskować 
można p. R. w każdej swej roli jest jakoby autorem: więcej 
ją stwarza, niż odtworzyć się stara. Pana Wojdałowicza do
tychczas nie widzieliśmy prawie, z pozostałych zaś artystów 
na wyróżnienie zasługują: p. Wale-wski, o ile nie grywa ko
chanków i salonowców, p. Kwieciński o ile rola nie-wymaga 
temperamentu żywego, p. Hierowski (tylko nie w roli de 
Santosa), oraz p. Szobert, który w roli de Syłwy złożył do
wody wiele obiecujących zdolności. Pozostałych artystów nie 
znamy jeszcze.

Nieco słabiej przedstawia się personal żeński. Pp. Że
lazowska, Stachowicz, Pysznik, Cichocka, Nowakowska i Kwie
cińska —  mogłyby stanowić pożądany w swoim zakresie 
nabytek, dla każdej sceny polskiej, doskonałości jednak nie 
stanowią. Zresztą w dawanych dotąd sztukach role męskie 
prym trzymały, nie pozwalając należycie ocenić miary uzdol
nień i talentu artystek lwowskich.

W  ubiegłym tygodniu między innemi dawano nową 
komedyję Abrahamowicza i Ruszkowskiego „Książę pan“ . 
W  robocie i szczegółach znać tu majstrów, którzy stworzyli 
„Męża z grzeczności", całość jednakże o wiele słabiej się 
przedstawia od poprzednich prac głośnej spółki autorskiej. 
Sztukę grano doskonale z wyjątkiem p. Kwiecińskiego, który 
do roli żywców i narwańców nie posiada odpowiedniego 
temperamentu. Frenkel, Wojdałowicz i Ruszkowski stworzyli

trzy przepyszne typy, —  bez zarzutu, p. Walewski epizody
czną rolkę marszałka grał wybornie, a personal kobiecy 
w osobie p. Cichockiej, Pysznik i Kwiecińskiej znakomicie 
dom wiał całości. Zwłaszcza scena w akcie 3 między p. Py
sznik i p. Kwiecińską zadowoliłaby najwybredniejszych bo
daj słuchaczy.

(?) W  piątek 26 b. m. w sali koncertowej domu zdro
jowego odbył się piknik tańcujący. Zabawa nosiła charakter 
niejako prywatny, gromadząm kółka bliżej z sobą żyjące. 
Osób zebrało się około stu, do tańca stanęło par 35. Ba
wiono się pod clyrekcyją p. M. doskonale aż do 2-giej po 
północy.

W  dniu 5 sierpnia odbędzie się w Krynicy koncert 
prof. Gustawa Friemana ze współudziałem utalentowanej 
śpiewaczki panny Maryi Szawłowskiej. Znakomity skrzypek 
połowę dochodu przeznaczył na dalszą budowę kościoła 
w Krynicy.

W  zeszłym  tygodniu przybył do Krynicy J. E. baron 
Czedik, prezydent kolei państwowych, w towarzystwie dy
rektora p. Koloswaryego. J. E. Czedik, oprowadzany przez 
zarządcę zdrojowego p. Sokołowskiego, zwiedził dokładnie 
cały zakład zdrojowy, i po kilkunastogodzinnym pobycie 
udał się tego samego dnia w dalszą podróż.

W  Rym anowie bawiło do dnia 20 lipca 879 osób
(a) D ro żyzn a  w  K ryn ic y. Na głównej alei parku siedzą 

dwie damy i wiodą zacięty spór o drogość kuracyi kryni
ckiej. Jedna z nich utrzymuje, że pominąwszy drogę do wód 
zagranicznych, która jako dłuższa musi też być i koszto
wniejszą, to sam pobyt jest tańszym, przynajmniej ona, bę
dąc poprzedniego lata z mężem w Francensbadzie, doprawdy 
nie wiele więcej wydała, niż w tym roku, tutaj będąc samą.

„Ależ moja droga11, odpiera jej towarzyszka, „jeżeli do 
kosztów kuracyi w Krynicy liczysz także i to, co liczyła ta, 
która zgubiła przy- źródle ten rachunek, to nie dzfcy się, że 
twoje wydatki dochodzą sum bajońskich. Posłuchaj tylko : 

Alabastrowe wazony . . .  60 złr. — ct.
Kilimek krajowy . . . .  18 „ —  „
Kałamarz rzeźbiony . . .  9 ,. — „
Koronki karlsbadzkie . . .  25 „ — „
Broszka z kości słoniowej . 7 „ —  „
Bransoletka koralowa . . .  5 „ — ,,
Pantofelki . . . . . . .  3 „ 50 „
Sznurówka jaegerowska . . 5 ,, —  „
2 talerze od Czeszki . . .  4 „ — „
Bronzowe lichtarze . . .  8 „ —  „
Fotografije widoków Krynicy 5 „ —■ „
Wazon maj ulików y . . . 11 „ —  „
Odświeżenia sukni balowąj . 15 „ — „
Wstążka do wachlarza . . 1 „ 50 „
Rachunek ogrodnika . . .  30 „ —  „
Wycieczki w okolice . . .  15 „ —  „
3 fartuszki dla dzieci . . .  5 „ 40 „
3 sznurki korali dla dzieci . 6 „ —  „
3 g a rn u szk i 1 „ 60 „
Siekierka dla męża . . .  8 „ — „

Zrachuj teraz, a przekonasz się, że te wydatki niena- 
leżące do kurftyi uczyniły pokaźną sumę 245 złr. i wszystko 
to pójdzie na karb drogości zakładów kąpielowych krajo
wych. A ty czy nie zapomniesz na osłodę zawieść mężowi 
siekierki lub choć fajeczki, którą czasami tak lubi?

Najmniejszą gazetą na świecie jest niewątpliwie wycho
dzący w Guadalara w Meksyku tygodnik p. t. Telegram. To 
miniaturowe wydawnictwo gazeciarskie składa się z czterech 
stron, podzielonych na szpalty, z których każda ma pięć cali 
długości, a cztery szerokości i na tem ciasnem miejscu za
wiera w jaknajbardziej streszczonej formie wiadomości całego 
świata... Motto tej osobliwości dziennikarskiej brzmi: „Mało 
słomy a dużo pszenicy". — Najdłuższym tytułem ze wszyst* 
kich gazet świata szczyci się gazeta wychodząca w Gren- 
landyi, której tytuł brzmi: Arragaglioto Nalinginawnik Sysa- 
rammassniik.
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Lekarz-m elom an siedzi przy fortepijanie i wygrywa z za
pałem, mądra kobieta stoi nad nim i idaje mu relacyją o 
jakiejś ciężko chorej. Rozwodzi się nad objawami, których 
nie rozumie i nie wie czemu je przypisać, a w końcu pyta: 
„No i cóż pan doktor myśli, co to jest ?“ — „T o “ -  od- 
dowiada muzyką zajęty lekarz — „to jest „Trubadur11. — 
„O! B*oże!“ —  woła rozpaczliwie niechcąca przyznać się do 
nieświadomości mądra kobieta — „o Boże! nieszczęśliwa ma 
Trubadura! ! ! “

Z  m edycyny.
—  Jaka różnica pomiędzy cholerą a choleryną?
—  Bardzo prosta: choleryną — jeśli pan wyzdrowia

łeś, cholera — jeżeli umarłeś.

Stosow na chwila.
L a u r a .  Dziś, Arturze, najstosowniejsza chwila, ażebyś 

papę poprosił o moją rękę.
A r t u r .  Dlaczego? czy jest w dobrym humorze?
L a u r a .  Przeciwnie, wścieka się z powodu rachunku 

mojej modniarki i kontent będzie, gdy mnie kto zabierze.

W  restauracyi.
—  Garson! kawał pieczeni baraniej z czosnkiem, ale 

porządny, jak dla siebie samego.
Garson z godnością:
—  Z czosnkiem? nie jadani.

Na targu.
Marysia targuje gesi.
—  Ile?
—  Półtrzecia guldena.
—  Bójcie się Boga! a ileżbym to ja musiała policzyć

pani ?

Odprawa jeograiiczna.
K a w a l e r .  Kocham panią od dwóch lat, czy mogę 

spodziewać się wzajemności?
P a n n a .  Bądźmy lepiej ze sóbu, jak biegun północny 

z biegunem południowym, które się hardzo szanują, ale ni
gdy złączyć się nie mogą.

Wiadomości urzędowe c, k. Zarządu zdrojowego w Krynicy.
O płaty zdrojow e wynoszą na cały sezon od osoby: Taksa kuracyjna 

I. kl. 3 złr., za muzykę 3 złr. — Taksa kuracyjna II. kl. 1 złr. 50 et., za 
muzykę 1 złr. 50 et. — Lekarze i ich żony, nauczycielki Ipkół ludowych, 
dzieci do lat 10, służba i ubodzy są od opłat zdrojowych uwolnieni.

L ekarze  ordynujący. Rządowi :  Dr. L. Kopff „pod Orłem". — Dr. 
H . Ebers w Zakładzie llydropatycznym. — Pr ywat ni :  Dr. Z. Ashkenazy 
„pod Pagatem“ . — Dr. J. Blatteis „pod Jeleniem". — Dr. A. Lorentski 
„pod Litwinką11. — Doc. Dr. A. Mars w „Domu Szwajcarskim". — Dr. 
B. Skórczewski w „Witoldówce".

A pteka w domu „pod Krakusem".

C. k. Za rząd  zdro jow y w łazienkach głównych.
C. k. Poczta i T e le g ra f  „pod Zamkiem".
Biuro w yw iadow cze „pod Potokiem", udziela bezpłatnie wszelkich 

wyjaśnień.

C e n y  k ą p i e l :

. I .  W  gm a ch u  ła z ien n y m  głótunyin .
Kąpiel mineralna wanienna metodą Sehwartza 

ogrzewana, dla dorosłych Klasa I ......................
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złr. ct. złr. ct. złr. et
— 90 — 90 --- 63

„ U.................... — 70 — 50 --- 49
Kąpiel dziecięca obok kąpieli dla dorosłych . . — 35 — 30 --- 25
Kąpiel mineralna nasiadowa . ..................... — 20 — 20 --- 14

JI. W  ch od n iku  k ry ty m . :
Kąpiel gazowa z kwasu w ęglow ego..................... — 50 50 - —

I I I .  W  ła zien k a ch  boro  w  in  o i v y  c U.
Kąpiel żelazna borowinowa Klasa I ...................... 1 60 1 60 1 12

■■ „ „ „ U- . 1 30 1 10 — 91
„ „ „ dla dzieci . . — 80 — 70 56

„ na n ogi..................... j — — — 30 — 30
» „ na rece ..................... — — — 20 — 20

Okład borowinowy..................................................... — — — 6 — 6
Kąpiel zwyczajna Klasa I ........................................., — 50 — 50 — 35

„ I I .................................. — 35 — 35 — 25
IV . D o d a tk i do k ą p iel. ,

Dwa litry odwaru is l iw io w e g o ........................... — 10 — 10 — 10
Za użycie prześcieradła kąpielowego . . . . — 10 — 10 — 10
„ „ ręcznika ................................................ — 6 — 6 — 6

Uwaga. Ceny Jsipiel w Maju, Czerwcu i Wrześniu są zniżone o 3 0 %
Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego: I . K ą p ie le : A) Bilet na 

kompletne procedury hydropatyczne przez cały dzień, tj rano, przed i po
południa używać się mające, na dni 7, dziennie po 75 et., kosztuje 5 złr.
25 et. Ten sam bilet na i! dni po 75 et. dziennie 4 złr. 50 et. B) Bilet na 
kompletne procedury t. j. na używanie procedur hydropatyeznych przez pół 
dnia, a względnie rano i przed poł. na 7 dni po 65 et. dziennie, kosztuje 
4 złr. 55 et. Ten sam bilet na 6 dni po 65 eent. dziennie, kosztuje 3 złr.
90 et. C) Bilet na jednorazowe użycie procedury hydropatyeznej w jednym 
dniu 50 et. Właściciel takiego biletu na jednorazową dzienną procedurę ma 
prawo użycia raz na dzień którejkolwiek z wszystkich procedur hydropaty- 
cznych pojedynczo lub w połączeniu. B) Bilet na kąpiel rzeczną w zbior
niku, lub natryskową 20 et. - B ie lizn a : za 1 prześcieradło 10 et., za 1 
ręcznik 6 0%  za 1 koc wełniany 20 ct.

Uwaga. Ceny procedur hydropatyeznych są w czasie od 15 Maja do 
14 Czerwca włącznie i od 1 Września do końca fjfeonu o 30%  zniżone.
O bilety na procedury i bieliznę zgłaszać się należy do kasy w Zakładzie
liydropatycznym. Każdemu Gościowi, bez różnicy, przysłużą za okazaniem 
biletu w godzinach kąpielowych’ tj. od 6 zrana do 2 popołudniu, tudzież od 
godziny 2 do 6 wieczór bezwarunkowo wolny wstęp do Zakładu hydropa- 
tyeznego, a służba zakładowa obowiązaną jest każdego gościa, bez różnicy, 
obsłużyć w miarę żądania tegoż, w tym porządku, w którym się do zużyt
kowania procedur zgłosił.

C zyte ln ia  gazet: w Domu Zdr o j o wy m,  abonament od osoby na 
eały sezon 1 złr.

W ypożyczaln ia ks iążek : w łazienkach mineralnych. Ma dzieła w ję
zyku polskim, francuskim, niemieckim i angielskim. Opłata miesięczna od 
biorących 1 dzieło 1 złr., 2 dzieła 2 złr. — Kaucya 5 złr.

Ceny potnieszkań w domach rządowych od 50  et. do 2 złr. dziennie
za pokój. Najdogodniej wybrać mieszkanie za przybyciem do Krynicy, co 
wielka ilość mieszkań ułatwia.

R estauracye, kaw iarn ie  i cukiern ie: a) Zak ł ado we :  w „Domu Zdro
jowym" i „pod Koroną" (dla hydropatów) .  b) Prywat ne :  „pod Trzema 
Różami", „pod Dębem", „w Willi Ułana", „pod 3-ma Koronami" (izraelicka).

Powozy, fija k ry  i w ózki góra lsk ie: przy Dworcu kolei w Muszynie.
Cena po 1 złr. 50 et. do 3 złr. ■>.

Spostrzeżenia Stacyi Meteorologicznej c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy od dnia 21. do 27. lipca 1889.

D
n

ia

S ta n  ba rom etru C i e p ł o t a S ta n  n ieba Kierunek: i moc wiatru P o sta ć  i  k ie 
ru n e k  ch m u r

O z o n Opad U w a g a
d e szcz
grzmot

błyskawice

I . i n i j e  p a r y s k i e T e r m o m e t r  C e l s . czyste 0 zacina, 10 cisza o najsiin. 10 z nocy z dnia mierzono
o godz. 
7 rano

o godz. 
2' pop.

o godz. 
9 w.

godz. 
7 rano

godz. 
2 pop.

godz. 
9 w.

godz. 
7 rano

godz. 
2 pop.

godz. 
9 w.

godz. 
7 rano

godz. 
2 pop.

godz. 
9 w.

godz. 
7 rano

godz. 
2 pop.

godz. 
9 w.

godz. 
7 rano

godz. 
9 w.

o godz. 
7 rano

21 315.3 315.5 315.6 17.4 17.5 17.4 8 10 2 1 1 0 d d c 8 7 1.42 OAT od kwadrans na 11 rano 
deszcz do 12 południa

22 315.6 315.8 315.8 16.2 18.8 17.5 0 10 8 1 0 0 — d d 7 7 1.24 AT od wpół do 2 deszcz gęsty 
do 2 popołudniu i w noe.y

23 315.1 316.3 316.3 16.2 18.8 16.2 10 5 8 0 2 1 cl k d 8 7 3.18 s s
24 316.6 315.6 315.4 17.5 18.8 15.1 1 0 5 10 0 1 0 d ck d 8 7 —  ̂od 9 ram) drobny desr.cz chwilowo d-‘ wpół do 2 popołudniu, od 6 do 

10 wieczór

25 315.5 315.8 315.8 16.2 17.4 16.2 8 5 5 2 2 0 CS d k 8 8 3.28 ]vnvf od wpół do 12 poł. deszcz 
chwilowo do 2 popoł.

26 315.4 315.3 314.9 16.2 18.8 16.2 5 5 5 2 4 0 CS k k 8 7 0.41 SS
27 314.5 314.4 313.8 16.2 17.5 13.8 5 8 10 2 2 1 ck d d 7 8 — r̂TVTivT od "'P01 do 4 S28ty deszcz [V ^ do 4 popołudniu, od 1 0  wie-czór do 7 rano
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IX. Lista Gości zdrojowych w  KRYNICY, przybyłych od dnia 23. do 29. Lipca 1889.
L. p . I m i ę ,  X a z w i s k o  i  g o c l u o ś ć Zkąd p rzyb yw a Pomieszkanie Osób

1 3 4 2 Katz M aryja, żona k u p c a ........................................................................................ z M ani sław o w a w  Rom anów ce l
1 3 4 3 M arszałkow iez Siissel, żona k u p c a .................................................................... z Ł u cka  (K r. P o l:) w  „ 1

1 1 3 4 4 Ks. N iedzielski M elecyjan, gr. kat. w ikary  z ż o n a .................................. zB ratyszow a (p . T łu m acz) pod K rukiem 2
1 3 4 5 W y sock i Franciszek, artysta dram. z żoną i s y n e m ........................... ze L w ow a w  R om anów ce 3
1 3 4 6 H ierow ski Stanisław , „ ,. „ córką i służącą . . . » n 4
1 3 4 7 D ębicki B ronisław , ,. „ „ i  s ł u ż ą c ą ............................ r w w 3

1 1 3 4 8 G órska Dom icela, żona kupca z córka i s ł u ż ą c ą .................................. 55 r v  r 3
1 3 4 9 U rbanow icz W anda, artystka dram ...................................................................... 55 n w 1
1 3 5 0 K lagsberg Chaja żona k u p c a ........................................................................... ...... z Jarosław ia pod G ołębiam i 1
1 3 5 1 Stuoem lauf M ałke, B „ .................................................................................. z R adom ia (Kr. P o l.) 51 51 1
1 3 5 2 R osenzw eig  Jetta, „ „ ............................................................. z Zaleszczyk 5) Ji 1 1
1 3 5 3 K ohn  Mirel, w y ro b n ica ............................................................................................... z Stecow a (p. Sniatyn) U 5? 1
1 3 5 4 T yslow iz Estera, w y r o b n i c a .................................................................................. z K rakow a 1
1 3 5 5 E ichenholz Blim a. „ .................................................................................. z Glinian u Keila 1
1 3 5 6 Katz Rachela, ,. ...................................................... ....... z Zborow a u „ 1
1 3 5 7 E ngel Samuel, w y r o b n i k ......................................................................................... z R adom yśla u „ 1
1 3 5 8 P riek  Abraham , „ ........................................................................... ......  . z Przem yśla u „ 1
1 3 5 9 P iotrow ska Pelagija, telegrafistka ' ..................................................................... z N iska u W arn ick iego 1
1 3 6 0 N azim kow a Maryja, żona kierow nika gorzelni .................................. z Strzegocia  (p. P ilzno) pod Matką B oską 1
1 3 6 1 Sternbach Józef, ekspedytor z żona i c ó r k a ................................................ z D rohobycza „ A kacyją 3
1 3 6 2 B riih l A lfons, kupiec z siostra . . . .  .................................. z W arszaw y w  A lfredów ce 2
1 3 6 3 H am m er Friede, k a p c o w a ......................................... ze Stryja

w  *  ; : 1
1 3 6 4 B uczeń Konstancyja, obyw atelka . . . . .  .................................. z W arszaw y w 1
1 3 6 5 G rabow ska Anna, „ . . . . .  . . . . z K ielc (Kr. P o l). w 1
1 3 6 6 W adow ska  Halina, nauczycielka z s io s tr a ....................................................... . z Tarnow a pod A kacyją 2
1 3 6 7 Oborska W a cła w a , w łaścicie lka  dóbr z synem  i s łużącą . z H usow a (G a licy ja ) „ W isł'4 3
1 3 6 8 N arew ska M aryja, córka w łaśc. dóbr .............................................................. z Kam ieńca (Kr. P ol.) » n 1
1 3 6 9 K rzyżanow ska M aryja, żona zarzadcy kopalni . . . . . . . z Sodyna (p. U strzyk i) 55 55 1

1 1 3 7 0 Cham iec Antoni, w łaśc. dóbr z żona i s y n e m ......................................... z K ijow a „ Cisem 3
1 371 Herm an Ciwie, k u p c o w a ........................................................................................ z Stanisław ow a „ Ptaszkiem 1
1 3 7 2 M argules Karolina, żona kupca z kuzynka i s ł u ż a l i a ........................... z K rakow a „ W andą 3
1 3 7 3 Tabaczyńska M aryja, w łaśc. dóbr . . . .  . . . . . z P iastow a (Kr. P ol.) „ Szczerbcem 1
1 3 7 4 R ogaw ska Karolina, córka w łaśc. d ó b r . . . . . . . . z Król. Polskiego „ Złotą  bramą 1
1 3 7 5 W aresk i Aleksander, b y ły  m ajor w ojsk  ruskich  . . . . . . z W arszaw y 55 55 55 1

' 1 3 7 6 Stręnk Zofija, m asarka z dziećm i . . .  . . z K rakow a 55 51 55 4
1 3 7 7 Feichtbaum , w yrobnica  . ........................................................................... z Jaw orow a u Kosińskiego 1
1 3 7 8 Drtinner Anna, córka rabina . . . .  . . . . z N adw orny u 1
1 3 7 9 W ilk  Chane, w yrobn ica  ......................................... ............................................... z Łańcuta u Rednera 1
1 3 8 0 Tagenhoft Ettel, w yrobnica  . . . . z U lanow a u 1
1 3 8 1 P iotrow ska W anda, pryw atna . . . .  ......................................... z K ról. Polskiego pod Jarząbkiem 1
1 3 8 2 D r. B adom yski Józef, adw okat z żoną z synem  i służącą z Gorlic W W illi u łana 4
1 3 8 3 N eigold berg  R., k u p c o w a ........................................................................................ z W arszaw y pod Łososiem 1
1 3 8 4 Hoppen Herman, urzędnik B anku hipot. ................................................ ze L w ow a „ Cisem 1
1 3 8 5 H edrych  Teofila, obyw atelka . . .  ...................................................... z Poznania w  W illi F lora 1
1 3 8 6 M uller Franciszek, c. k. p o r u c z n ik ............................ ........................... z N ow ego Sącza ^  jj » 1
1 3 8 7 Teichm an A nna, żona prof. uniw. i dra m edyc z córką i s łużącą z K rakow a w  H otelu w arszaw skim 3
1 3 8 8 D r. H ochfeld  W ilhelm , kandydat adwok. ....................................................... ze L w ow a ^  n » 1
1 3 8 9 Schw arzstein  Matylda, żona a d w o k a ta ............................................................. z W arszaw y pod 3 różam i 1
1 3 9 0 Ks. L ubom irskaM . A dam ow a, w ł. dóbr. z córkam i, br. L u isą Skarg i boną z M iżyniec (G alicy ja ) w W illi F lora 5
1 3 9 1 Orłowski Jan, o b y w a te l......................................... .................................. z W arszaw y pod 3 różam i 1
1 3 9 2 H eld Julijusz, kupiec z tow arzyszem  . ................................................ z 55 55 55 1
1 3 9 3 R ayzacher Andrzej, obyw atel . . . . . . .  ........................... z Król. Polskiego 55 5) 55 1
1 3 9 4 M andel D aw id, urzędnik biura reki. . . .  . . z K rakow a 55 V 55 1
1 3 9 5 G undełach K arol B olesław , obyw atel . . . ........................... z W arszaw y 55 55 51 1
1 3 9 6 M akow ski Franciszek, prokurator z żona . ........................... z P ło ck a  (Kr. P ol.) 55 51 55 2
1 3 9 7 E isenberg Balbina, żona k u p c a ...........................  ........................... z W arszaw y 55 55 55 1
1 3 9 8 Herz Em il, kupiec z c ó r k a ..................................  . . . z C zęstochow y 55 i* 51 2
1 3 9 9 B orucki M aksym ilijau, u r z ę d n i k ........................................................................... z W arszaw y 55 55 55 1
1 4 0 0 Cyw ińska Zofija, w łaśc. dóbr z siostra . . . .................................. z Kamienia (Kr. P ol.) 55 r 55 2

1 401 K aczorow ska W iktoryja , m odniarka .................................................................... z K rakow a „ Zam kiem 1

1 4 0 2 G rabow ska Józefa, żona dra m edyc. . ....................................................... z w  Zakładzie dyjetetycz. 1

1 4 0 3 W ierzbicka  Helena, żona k u p c a ........................................................................... z K ielc (K r. P ol.) ■ 1

1 4 0 4 D oening E dm und, c. k. nadinspektor podat.................................................... z Jasła w  W illi F lora 1

1 4 0 5 Pinkert Rozalija, k a p ita lis tk a .................................................................................. z W arszaw y pod W is łą 1

1 4 0 6 WTeintraub B ronisław a, żona u rzęd n ik a ............................................................. z Lublina  (Kr. P ol.) 51 55 1

1 4 0 7 Stępińska G abryjela, w łaśc. d ó b r ......................................... ......  . . . z Ożom li (p. P rzem yśl) 55 51 1
1 4 0 8 D em bick i Adam , c. k. k a p i t a n ........................................................................... z Czerniowiec „ 6K>ralem 1
1 4 0 9 B anaszkiew icz Jan, o b y w a t e l .................................................................................. z Krakowa „ W ęg ierską  koroną 1
1 4 1 0 D aw id Henryk, urzędnik p r y w a t n y .................................................................... z Przem yśla „ A kacyją 1
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1411 Masbaum Menky, kupiec .  .......................... ..... .......................... z Nowego Sącza pod Koleją państw. 1
1412 Kanner Golde, żona kupca................................................................... z Rzeszowa 5? Jł 33 1
1413 Spira Gizela, żona kupca z towarzyszką Maryją Pfeffer . . . . z Dzwiniaez (p. StanisŁ) w Alfredówce 2
1414 Nowaska Kamilla, żona inżynijera cywil, z towarzyszką . . . . z Stanisławowa w 2
1415 Bloch Leo, pryw atny .................................... .................................... z w u Luftglasa 1
1416 Częstochowski Izrael, prywatny......................................................... z Częstochowy pud Księżycem 1
1417 Hernhut Sara, pryw atna................................................................... z Zamościa (Kr. Pol.) u Luftglasa 1
1418 Schamroth Ernestyna, żona kupca z towarzyszka.......................... z Krakowa pod Pogonią 1
1419 Roger Helena, k a p c o w a ................................................................... z Rzeszowa u Keila 1
1420 Tenenbaum Moses, prywatny . . . .  .................................... z Bendzina (Kr. Pol.) u Luftglasa 1
1421 Goldfeder H., prywatny z m a t k a ................................................... z Staszowa (Kr. Pol.) u 2
1422 Herschtal Józef, kupiec . .............................................................. z Krakowa pod Kurkiem strzel. 1
1423 Leibel Henrieta. żona kupca z c ó r k a .................................... ..... . z Monasterzysk 5) Ji 31 1
1424 Zwierkowski Łukasz, nauczyciel......................................................... ze Lwowa w Willi Flora 1
1425 Czajkowska Władysława, obywatelka.............................................. Głuchowa (Kr. Pol.) w Hotelu warszawskim 1
1426 Starzyńska Stefanija, obywatelka z s i o s t r a .................................... z 31 11 33 " ” J a 2
1427 Engelerer Emilija, żona subjekta z córką i siostrzenicą . . . . z Warszawy pod Koleją państwowa 3
1428 Katułd Kazimierz, b. inżynijer......................................................... z n w Willi Flora 1
1429 Ks. Czetwertyński Helijodor, właśc. dóbr z towarzyszem . . . . Z Krakowa w „ 2 1
1430 Szuszkiewicz Zofija, właśc. dóbr z córka . . . . . . . . z Warszawy pod Rybą 2 !
1431 Welczer Eegina, właśc. dóbr z siostrą.............................................. z Lipin 3? n 2
1432 Dr. Sempotowski Antoni, kierown. stacyi doświadczalnej z żoną z Warszawy 3) 1? 2
1433 Dr. Głowacki Bolesław, dr. med. i ehir. z ż o n a .......................... ze Lwowa pod Zanikiem 2
1434 Wechsler Adolf,' rentier z s y n e m .................................................... z Krakowa 3! 55 2
1435 Bielawski Mieczysław, malarz z ż o n a ..................... .  . . .  . z Petersburga r  j i 2
1436 Swistun Eugenija, żona gr. kat. proboszcza.................................... z Opłucka (p. Kamionka) „  Góralem 1
1437 Rudolf Ludwika, żona komis, sadów, z c ó r k a ............................... z W arszawy „ Zegarem 2
1438 Strasberg Estera, wyrobnica . . .  ......................................... z Przeworska u Nadia 1
1439 Griinbaum Dwora, „ .................................... ■ . . . . z Szisz (Król. Pol.) u „ 1
1440 Kaufmann Jetta, „ • .............................................. z Król. Polskiego u „ 1
1441 Brabander Maksymilijan, kupiec . . ......................................... z Warszawy pod 3 różami 1
1442 Wojno Józef, nauczyciel gimn. ..................................................................................................... z 51 51 33 33 1
1443 Bzowski Władysław, właśc. dóbr . .................................... z Pantalowic (p. Łańcut) 33 31 }• 1
1444 Baumgold Nathan, kupiec . . .  .................................... z Warszawy , ,  Ptaszkiem 1
1445 Lion Ella, kupcowa.......................... ............................... .... z Rzeszowa V 51 1
1446 Trzetrzewińska Jadwiga, właśc. dóbr z w nukiem .......................... z Król. Polskiego „ Kosynierem 2
1447 Marsznik Maryem, wyrobnica. . .  .  .......................... z Neustadt u Nadia 1
1448 Grzywińska Flora, nauczycielka . .................................... z Krakowa pod Cisem 1
1449 Landau A. S., kupiec z córka i s y n e m ......................................... z W arszawy „ Węgrem 3
1450 Mentsch Natan, kupiec..................... ............................... ze Lwowa 33 13 1
1451 Falibaum Chana, wyrobnica . . .  ............................... z Limanowy u Abrahama Mullera 1
1452 Niirnberger Taube, „ . . .................................... z Krakowa 71 V 1
1453 Elbaum Helena, nauczycielka . . . .  .................................... z Warszawy U * 1
1454 Poss Sabina, wyrobnica . . . ............................... z Krakowa U 1
1455 Weisglas Regina, właścicielka dóbr z s i o s t r a ............................... z Król. Polskiego w Alfredówce 2
1456 Ochaska Felicyja, wdowa po urzęd, z córką i towarzyszką . . . z Piotrkowa (Kr. Pol.) w 3
1457 Lochowicz Taube, żona posesora . . .  .................................... z Gródka pod 3 koronami 1
1458 Freilich Cecylija, żona kupca z towarzyszkami............................... z Krakowa „ Koleją 3
1459 Dr. Górski Antoni, docent Uniw. Jag ie ll......................................... z 11 w Zakładzie dyjetetycz. 1
1460 Dr. Seredyński Władysław, c. k. p r o fe s o r ...................................................................................................... z Tarnowa w Łazienkach min. 1
1461 Kłosowska Zofija, żona dyr. kolei państw, z familią i służącą . ze Lwowa pod Orłem Nr. 6— 7 5
1462 Br. Diemar Laura, prywatna z córk a .............................................. z WTiednia w Łazienkach min. 2
1463 Przygorski Moses, kupiec z służącym.............................................. z Łodzi (Kr. Pol.) pod Koleją państw. 2 '
1464 Osipowicz Idalija, żona lekarza . . . . . .  . . . . . . . z Mińska (Kr.. Pol.) „  Kościuszką 1
1465 Janicki Ludwik, student polit. z Warszawy „  Rybą 1
1466 LTnger Chaje, w y robn ica ................................................................... z Biecza u Sternglanza 1
1467 Ingber Małka, k u p c o w a ................................................................... z Rośniatowa (Galicyja) u 1
] 468 Lewkowicz Małka, kupcow a.............................................................. z Rosyi ii 1
1469 Schalit Ernestyna, k u p cow a .............................................................. z Tarnopola u 1
1470 Wohlreich Mindel, kupcow a.............................................................. z Tomaszowa (Rosyja) U ,i 1
1471 Bzowski Władysław, właśc. dóbr z towarzyszem . . . . . . z Pantalowic (p. Łańcut) pod 3 różami 2.
1472 Traczewski Gustaw, urzęd. Tow. ubezp. od og n ia .......................... z Krakowa 31 3? 33 1
1473 Domaradzki Maksymilijan, nauczyciel z towarzyszem . . . . . . z Warszawy 33 U 31' 2
1474 Makomaska Maryja, obywatelka z służące..................................... z Siedlec (Kr. Pol) 33 3 1 53 2 .
1475 Łazarski Mieczysław, dr. f i lo z o f i i .................................................... ze Lwowa 31 33 33 1
1476 Hager Ruclila, żona r a b in a .............................................................. z Bukowiny u Sternglanza 1
1477 Rodkiewicz Ignacy, radca stanu z żoną i synem . . . . . z Warszawy pod Pagatem 3
1478 Ledworuska Maryja, przełożona zakłaau nauk. żeńsk. z towarz. z 33 33 M 2
1479 Buber Adela, właścicielka dóbr z siostrzeńcem............................... z Łubianki (p. Lwów) „ Akacyą 2 ■
1480 Goldman Rebeka, obywatelka z córk a .............................................. z Tomaszowa (Kr. Pol.) „ Gwiazdą 2
1481 Jasiński Konstanty, ukończony p r a w n ik ......................................... z Olszanicy (p. Złoczów) 33 31 1
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1482 Sokalska Katarzyna, wdowa po urzędniku z córką . . . . . . z Sanoka w Romanówce 2
1483 Romanowńczówna Zofija, nauczycielka............................... ..... ze Lwowa w 1 1
1484 Baron Leizer, kandydat na ra b in a .................................................... z Krakowa pod Ptaszkiem 1
1485 Jarmółowicz Maryja, żona rzeźnika z m ę ż e m ............................... z Łopatyna u Krajniaka 2
1486 Mikułowska M. żona notaryusza z dzieckiem i sfużącą . . . . z Cieszanowa w Alfredówce 3
148/ Dr. Wasiłowski Alfred, dyrektor cu k row n i..................................... z Lindenburga w „ 1
1488 Lauterbach Pepi, żona kramarza z familiją . . . . . . . . z Drohobycza pod Wandą 4
1489 Zawiejska Małgorzata, żona architekty z có rk ą ............................... z Krakowa „ Orłem 2 1
1490 Płytkowa Franciszka, żona egzekutora podat...................................... z Czortkowa „ Pogonią 1
1491 Sawicka Benigna, obywatelka.............................................................. z Warszawy ii v 1
1492 Witkowski Feliks, nauczyciel warsz. instyt. głuchoniemych . . . z Kongresówki (Kr. P.) „ Góralem 1
1493 Komorowska Paulina, obywatelka z córką......................................... z Warszawy 2
1494 Spiro Gustawa, żona kupca z towarzyszka.................................... z Lublina (Kr. Pol.) 2
1495 Cieszkowska Maryja, nauczycielka.................................................... z Warszawy w Zakładzie dyjetetycz. 1
1496 Wiktorska Gabryjela, żona k u p c a .................................................... z w 1
1497 Dmitrjew Eugenijusz, a d w ok a t......................................................... z Rosyi ^  )> 1
1498 Goldberg Julija, szwaczka................................................................... ze Lwowa u Luftglasa 1
1499 Nowak Józef, lekarz.............................................................................. z Garwolina (Kr. Pol.) w Willi Bronisławy 1
1500 Surowiecka Kunegunda, obywatelka z córkam i............................... ze Lwowa w 3
1501 Gaydzicz Anna, żona urzędnika z s ł u ż ą c ą .................................... z Krakowa pod Zegarem 2
1502 Kwadrat Abraham, wyrobnik.............................................................. z „ u Baldingera 1
1503 Olbrycht Maryja, żona lekarza ......................................................... z Sanoka pod Kościuszką 1
1504 Kimelman Klara, właścicielka dóbr .................................................... z Załucza „ Korona Nr. 7 1
1505 Kwaśner AnDa, żona kupca z s iostrą .............................................. w Alfredówce 2
1506 Fleck Sara, kupcowa z s io s trą ......................................................... z Radłowa „ Łososiem 2
1507 Hollender Alter. kupiec z ż o n ą ......................................................... z Rosyi 2
1508 Szymenowska Maryja, żona inżyniera z siostrą............................... z Król. Polskiego ,. W isłą 2
1509 Daun Zofija, obywatelka z dziećmi.................................................... z Warszawy ii n 6
1510 Dr. Mańkowski Wiktoryn, adwokat z ż o n ą .................................... z Rohatyna „ Zamkiem Nr. 14 2
1511 Jeserski A. L., kupiec........................................................................ z Rosyi „ Cisem 1
1512 Nowak Józef, l e k a ± z ........................................................................ z Gawolin (Kr. Pol.) „ Zamkiem Nr. 10 1
1513 Łuczakowski Stanisław7, adjunkt Tow. kred. ziem............................. ze Lwowa , 10 1
1514 Kruh Edward, aptekarz .............................................................. ze Zbaraża ?) n 8 1
1515 Launer Gustaw, nauczyciel z towarzyszem .................................... z Węgier „ Cisem
1516 Baumritter .Julijan, pisarz p ry w a tn y .......................... ..... z Warszawy 11 11 1
1517 z Radomyśla u Baldingera 1
1518 Langer Sura, „ ......................................................... ..... • z Zawiercza (Kr. Pol.) u Fabera 1
1519 Schonblum Celestyna, żona kupca z dziećmi . . . . ■ . • ze Lwowa w Willi b. orła
1520 Bronstein Feige, handlarka.............................................................. z Krzemieńca (Wołyń) u Luftglasa 1
1521 Krzydlewska Maryja, pryw atna.........................................  • . z Piotrkowa (Kr. Pol.) u 1
1522 Press Parakieda, p ry w a tn a ....................................................• . z Krzemieńca (Rosyja) u 1
1523 Bosenfeld Hene, kupcowa .......................... ......................................... z Zawichtowa (Kr. Pol.) u 1
1524 Górska Stefanija, córka obywatela............................... ..... z Warszawy pod Szczerbcem 1
1525 Trauber Klara, kupcowa z towarzyszką .......................................... z Borysławia „ Kanarkiem 1
1526 Margulies Izak, nauczyciel . ............................................... ..... . z Tłumacza
1527 Barczak Marcela, nauczycielka......................................................... u Stawiarza 1
1528 Tick Ruchel Małke, handlarka z towarzyszką............................... z Warszawy pod Łabędziem 2
1529 Ks. Biegański Stanisław, ksiądz......................................................... z Krakowa u Ogrodnika 1
1530 Leichtung Schaje, kupiec z żoną .................................................... z Król. Polskiego pod 3 koronami 2
1531 Kalian Judei, agent z có rk ą .............................................................. z Białegostoku (Kr. P.) 2
1532 Hermelin Rebeka, żona kupca z synem . ..................................... ze Stryja 2
1533 Atlas Grline, żona kupca z synem i towarzyszkami..................... „ Lwowa „ Koleją 4
1534 Schonker Salomeja, żona k u p ca ...................................................  . z Krakowa 1
1535 Sobolewska Maryja, żona nadporuczn. z synkiem, siostrą i służącą „ Wisłą 4
1536 Topolnicka Domicela, właścicielka d ó b r ......................................... z Chyrowa w Łazienkach min. 1
1537 Opieńska Antonina, obywatelka z córką . . . .......................... z Chorkówki pod Koroną Nr. 14 2
1538 Ringler Henryk, c. k. oficyał poczt, z fam ilija............................... ze Lwowa w Arenie teatralnej 4
1539 Padlewska Olimpija, właśc. dóbr z córka......................................... z Czernicy (p. Zydaczów) pod Wisłą 2
1540 Rogalska Ida, żona radcy stanu z córka.......................................... z Ciechanowa (Kr. P.) 2
1541 Reichman Rachela, kupcowa.............................................................. z Bardyjowa „ W ęgrem 1
1542 Ringler Chaje, żona kupca ............................................................... z Przemyśla „ Kurkiem strzel. 1
1543 Ks. Paszkiewicz Jan, cooperator...............................  . . . z Zarszyna 1
1544 Baumgartin Rachel Ides, kramarka .................................................... z Król. Polskiego „ Księżycem 1
1545 Szeindling Fradel, krawcowa z towarzyszka.................................... z Lubaczowa
1546 Szeindling Cipre, handlarka.............................................................. z Podkamienia (Kr. Pol.) 1
1547 Fruoht Beile, nauczycielka . . - .................................................... z Król. Polskiego 1
1548 Meilech Dawid, handlarz................................................................... z Bzozowa pod Księżycem 1
1549 Klimondowa Bronisława, żona prof. z córka.................................... z Krakowa „ Góralem
1550 Doening Helena, uczennica sem inaryum ......................................... z « u Rogozińskiej 1
1551 Nika Maryja, żona komendanta posterunku żaudarmeryi . . . . z Piekła (pow. N. Sącz) w 1
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1552 Dr Teichman Ludwik, prof. Uniw. Jagieł, z synam i..................... z Krakowa w Hotelu warszaw. 3
1553 Wojciechowski Władysław, k u p iec .................................................... z n u Warnickiego 1
1554 Blumenfeld Regina, żona lekarza kol. z synem ............................... z Belgradu w Hotelu warszaw. 2
1555 Świerczewski Erazm, urzędnik wydz. kraj. ..................................... ze Lwowa w Willi Flora 1
1556 Dr Niedzielski Wacław, sekret, wydz. kraj. z matką..................... » 33 w Hotelu warszaw. 2
1557 Kopczyńska Ksawera, obywatelka z s io s trą .................................... z Warszawy pod Pagatem 2
1558 Brzeska Maryja, obywatelka z siostrą..................... . . . . z 33 31 2
1559 Woynarowska Izydora, obyw. z synem i s łu ż ą c ą ...................... ze Lwowa 31 U 3
1560 Dr. Grek Mieczysław, koncyp. adw. z familiją i służącą . . . . v n u Dolaka 4
1561 Kreinik Adela, wyrobnica................................................................... z Rzeszowa u Keila 1
1562 Salz Chajern, handlarz..................................................... z Tarnowa u Baldingera 1
1563 Low Klara, żona agenta z siostrami . . ............................... ze Lwowa w Romanówce 3
1564 Weiss Franciszka, żona nauczyciela gimnastyki............................... z Krakowa pod Trąbką Nr. 19 1
1565 Mickiewiczowa Maryja, żona starsz. nadleśnicz. lasów ces. z córkami z Luboehonka (Kr. Pol.) 731 3} 33 3
1566 Braunsiel Józef, c. k. radca budów. ............................................... ze Lwowa „ Orłem Nr. 12 1
1567 Kołdrasińska Zoflja, wdowa po profesorze......................................... z Wadowic 33 33 1
1568 z Król. Polskiego „ Gołębiami 1
1569. z Cieszanowa „ Gwiazdą 1
1570 Kestel Charlotte, żona urzędnika. . ............................................... z Bilska 3! 33 1
1571 Stachórski Romuald, budowniczy . . .  .................................... z Krakowa „ 3 różami 1
1572 Mazaraki Ewelina, córka właśc. dóbr z s ł u ż ą c ą .......................... z „ Cisem 2 ■
1573 Westreich Neche, wyrobnica .............................................................. z Bielewesza „ Księżycem 1
1574 Schornstein Laura, żona kupca z córka . • ............................... z Wiednia „ Krukiem 2
1575 Immergliick Antonina, żona kupca z kuzynem ............................... z Krakowa 3! 33 2
1576 Małagowska Anna, żona urzędnika z mężem • ............................... z Król. Polskiego „ Białą różą 2
1577 Blattberg Chawe, handlarka z towarzyszkami i służącą . . . . z Mielca u Rednera 4
1578 Weltfreid Pereł, żona rabina z towarzyszka i kucharką . . . . z Tarnobrzega u 3
1579 Freulicb Mindel, kupcowa z dziećmi i służbą • .......................... z Krakowa u 5
1580 Ks. Gładysz Jan, proboszcz . , . . . z W. Ks. Poznańskiego pod 3 różami 1
1581 Żelazowski Władysław, akademik . ■ .......................... z Krakowa 13 33 31 1
1582 Z ;i u Ringa 1
1583 Płot Zofjja gospodyn i.................................... .................................... z u Dudzika 1
1584 z Rzeszowa w Alfredówce 3
1585 Feldman Zofija, żona buchaltera......................................................... z Król. Polskiego w 1
1586 Rostowska Stanisława, obywatelka z córka ..................................... z Warszawy w Willi Bronisławy 2
1587 Krzyżanowska Karolina, wdowa po lekarzu z ..................... z Lublina (Kr. Pol.) W 11 n 4
1588 z Sieniawy u Nadia 1 1
1589 Keszter Rifka, wyrobnica............................... ................................... z Łańcuta u „ 1
1590 Koncka Ludwika, żona c. k. radcy sad. z córka i służącą . z Tarnowa pod Zamkiem Nr. 12 3
1591 Lewicki Stanisław, obywatel .......................... ze Lwowa Q31 31 >1 W 1
1592 Donajski Aleksander, aptekarz z żona ............................................... z Płocka (Kr. Pol.) „ Akacyją 1
1593 Klimonda Józef, słuchacz politechniki............................................... z Krakowa „ Góralem 1
1594 Romanowiczówna Zoflja, nauczycielka.............................................. ze Lwowa „ Wisłą 1
1595 Ziembińska Maryja, żona technika z synem i towarzysz^ z Korytowa (Kr. Pol.) 3J 33 3
1596 Makomaska Antonina, właśc. dóbr z służącą . . „ • • • • • z Siedlec (Kr. Pol.) „ 3 różami 2
1597 Sękowski Stefan, właśc. dóbr z towarzyszem ..................................... z Woysławia (p. Mielec) 33 33 33 2
1598 Ritter v. Ziemblic Bogusz Ant., c. k. nadpor. kawał, z żoną i szwagr. z Krakowa 33 33 33 o
1599 Bogusz Zdzisław, właśc. d ó b r ............................... ..... z i 33 33 31 1
1600 Morawetz Leokadyja, żona radcy namiestn. z siostrzenicą ze Lwowa w Zakładzie dyjetycz. 2
1601 Koźmian Irena, obywatelka z s io s tra ......................................... z Zaraszowa (Kr. Pol.) w 2
1602 Makowski Bolesław, student.........................................................■ z Warszawy pod Litwinką 1
1603 Skracha Stanisław, słuchacz p ra w .............................................. z Przeworska 31 33 1
1604 Łopacka Bronisław, córka sekret, rady pow....................................... z Bochni „ Węgierską koroną 1 ’
1605 Sulgustowska Antonina, obyw. z ie m s k a ......................................... z Warszawy 33 31 33 1
1606 Skrzyński Włodzimierz, właśc. d ó b r .............................................. ze Lwowa w Alfredówce 1
1607 Maciejowska Aleksandra, prywatna z synem i siostrą..................... z Podola rosyjskiego w Hotelu warszaw.

? 11608 Skarżyński Witold, właściciel dóbr.................................................... z W. Ks. Poznańskiego w Willi Flora 1
1609 Glińska Eliza, obywatelka z siostra................................................... z Kamieńca (Kr. Pol.) ^  « 17 2
1610 Jelski Adam, właśc. dóbr ....................  . . . ■ z Król. Polskiego w Hotelu warszaw. 1
1611 Dr. Swiecianowski Andrzej, lekarz z żona......................................... z Warszawy w 2
1612 Jaciewicz Sylwester, c. k. notaryjusz.............................................. z Krosna W >1 >7 ' 1
1613 Kamiński Saul, kupiec z familija . . .  ............................... z Warszawy W ,7 5
1614 Cemachowicz Weniamin, drd. m edycyny.......................................... z w 1
1615 Schiff Sara, k u p cow a ........................................................................ ze Stryja pod Koroną Nr. 7 1
1616 Landau Pinkas, s tu d e n t ............................... .................................... z Krakowa „ Morskiem okiem 1
1617 Friedmann Rachela, córka obywatela.............................................. z Brodów 31 33 33 1
1618 Sakowicz Jan, o b y w a te l ................................................................... z Król. Polskiego w Hotelu warszaw. 1
1619 Steinholz Feige, kram arka................................................................... z Mielca u Schafhtera 1
1620 Schleif Sara, wyrobnica z towarz........................................................ z Bohorodczan u 2
1621 Furst Schewa, wyrobnica . .............................................................. z Podkamienia (p. Brody) u Luksa 1
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1622 Feigin Bronisława, obywatelka z c ó r k a .......................................... z Piotrkowa (Kr. Pol.) pod Pogonią 2
1623 Katzengold Gusta, kramarka............................... : ......................... z Bendzina (Kr. Pol.) „ Ptaszkiem 1
1624 Atlas Helena, kupcowa z synem......................................................... ze Lwowa 51 71 2
1625 Gold Adela, żona właśc. d ó b r ......................................................... z Czortkowa „ Zamkiem Nr. 8 1
1626 Luniewski Wiktor, syn właśc. d ó b r ............................................... z Gnojna (Kr. Pol.) n » » 15 1
1627 Humnicki Ignacy, właśc. d ó b r ......................................................... z Król. Polskiego » n n 1 ^ 1
1628 Weiser Józefina, żona kupca z có rk a m i......................................... ze Lwowa „ Akacyją 3
1629 Dr. Tabor Bronisław, dr. med., dentysta......................................... z Krakowa „ Pagatem 1
1630 Langrok Anna, żona fabrykanta z d z ie ćm i.................................... z 55 55 3
1631 Czopp Fanny, obywatelka z Klara M e r k e l .................................... ze Lwowa 55 n 2
1632 Bukowska Antonina, właścicielka dóbr z córką Zofiją..................... z Kąkolnika (p. Bohatyn) „ 3 różami 2
1633 Potworowski Gustaw, właśc. dóbr z żoną i służącą . . . . . z Gola 3
1634 Axentowicz Władysław, właśc. zakładu wychowaw. z towarzyszem z Kołomyi „ Złotą bramą 2
1635 Dr. Cwikowski Ludwik c. k. profesor Uniwersytetu..................... ze Lwowa „ Białą różą 1
1636 Głogowska Pelagija, obywatelka......................................................... z Warszawy , Kościuszką 1
1637 Szpunar Zofija, żona adw. z matka.................................................... z Łańcuta 5) 55
1638 Feldman Beize Hałe, kupiec w i n .................................................... z Węgier u Sternglanza 1
1639 Kamsler Izrael, kupiec........................................................................ z Krakowa u 1
1640 Spira Estera, prywatna z s y n e m .................................................... z Węgier .1
1641 Perlberg Estera, kupcowa................................................................... z Żabna 11 0 1
1642 Stern Abraham, „ ................................................................... z Węgier U 1
1643 Weinsaff T., prywatna........................................................................ z Król. Polskiego U 1
1644 Horowitz Mechele, k u p cow a .............................................................. z Ulanowa U 1
1645 Lipszyc Chaja, prywatna.................................................... ..... z Król. Polskiego U 1
1646 Stein Schulem, księgarz z s y n e m .................................................... z Podgórza U 2
1647 Burdowicz Franciszka, żona oficyjała mag. z s y n e m ..................... z Sambora w Romanówee 2
1648 Madejska Wanda, córka właściciela dóbr z siostra.......................... z Przycżycy (Galicyja) pod Pogonią 2

Razem rodzin 307, osób 492
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 18, osób 58

. Suma poprzedniej listy rodzin 1457, osób 2497
Ogólna ilość od 15. maja do 29. lipca 1889 r. rodzin 1782, osób 3047.

VI. Lista Gości w  ŻEGIESTOWIE, przybyłych od dnia 21. do 28. lipca 1889.
L. p. I m ię , N a zw isk o  i go d n o ść Zkąd p rzy b y w a Pomieszkanie Osób

232 Sękowska Wanda, żona kasyjera pocztowego.................................... ze Lwowa Karolówka Nr. 29 1
233 Chorowański Józef, urzędnik D. Ż. W. W.......................... z Warszawy Zegotka ,, 27 1
234 Thugutt Kazimierz, b. urzędnik z ż o n ą .......................... z 55 71 1 2
235 Tertil Wanda........................................................................ z Tarnopola Wodospad 55 16 1
236 Śmiderski J ó z e f ................................................................... z Żelechowa (Kr. Pol.) Dom zdrojowy 55 20 1
237 Hr. Stadnicki Wł„ dr. fil...................................................... z Krakowa Hotel 55 4 1
238 Weiss Edward, c. k. urzędnik policyji z żoną i córką z Zegotka ?1 33 3
239 Pyszyńska Olga, wł. dóbr z córką i służącą..................... ze Lwowa 55 51 25 3
240 Lewicki Jan, właśc. dóbr z ż o n a ............................... z Wiednia 55 24 2
241 Łapińska Janina, żona in ży n ijera ............................... z Krakowa Karolówka 34 1
242 Lang Janina, córka inżynijera......................................... z 55

Zegotka
51 35 1

243 Ujejski Gustaw, adwokat z żona i córka..................... z Ropczyc 55 32 3
244 Matkowska Helena, żona notar. z synem i sługa . z Szczerzeca 55 51 4 3
245 Jodłowski Stanisław, inżyn. z żoną, dwoma córkami i sługą z Kamionki Strumiłowy Karolówka 55 4 5
246 Stawski Leonard, b. r o ln ik .................................... z Krakowa Dom zdrojowy 5) 9 1
247 Birnbaum Rozalija, kupcowa............................... z Kisz-Szaben (Węgry) Potok 51 7 1
248 Leib Abraham, kupiec z ż o n a ............................... z Szczepanowa , 51 55 1 2
249 Teofila de Gerstmann, wdowa po staroście..................... ze Lwowa Zegotka 51 23 1
250 Ruebenbauer Fryderyk, dr. praw., radca Prok. skarb., z żoną, troj

giem dzieci, matką żony i s ł u g ą .......................... 55 35-36 7
251 Słotwiński Wiktor, naezel. Filii Tow. wzaj. kred. z żoną . Dom zdrojowy 12 2
252 Roth Markus, k u p ie c .............................................. z Łopusznicy Potok 55 4 1
253 Mutz Ludwik, radca apelac............................................. ze Lwowa Wodospad 17 1
254 Mikuciński Jan, dr. praw., a d w o k a t ............................... z Tarnowa Karolówka 3 1
255 Schwetz Stanisław, c. k. adjunkt kasowy . . . . z Krakowa Dom zdrojowy 51 7 1
256 Dr. Sokołowski Maryjan, prof. Uniw. Jagiell. . . z Dom popielaty 51 13 1
257 Zajączkowski M., inżynijer z synem . . . . . . . . z Przemyśla Karolówka 55 29 2
258 Rappaport Moses, kupiec ......................................................... z Radomyśla Dom zdrojowy 55 28 1
259 Dr. Hupka Jan, z m atka......................................... ..... z Nowiska Hotel 4 9(Srf
260 Sękowski Stefan, właśc. dóbr.........................................  . . z Woysławia Wodospad 51 13 1
261 Nadwodzka Maryja, żona kupca z synem i có rk a .......................... ze Lwowa Zegotka 51 24 3
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262 Rypuszyńska Leona, żona inżyn. z córka......................................... z Tarnowa Dom popietaty Nr. 22 2
263 Bietkowski Fr., asystent farm.............................................................. z Sambora 21 1
264 Słotwińska Helena, żona dyrektora wzaj. k red ytu .......................... ze Lwowa Dom zdrojowy „ 12 1
265 Cukerman Franciszka........................................................................ z Dąbrowy Stare łazienki „ 5 1
266 Rypuszyński Klemens, ofic. Namiestnictwa.................................... ze Lwowa Dom popielaty „ 19 1
267 Groliński Adam. urzędnik Tow. wzaj. ubezp....................................... z Krakowa Wodospad „ 19 1
268 Dr. Rozner Ignacy, lekarz z córka.................................................... ze Lwowa Hotel „ 3 2
269 Miller Zofija, żona buchaltera......................................... ..... . z Warszawy Alojzówka „ 16 1
270 Blumenfeld A n to n i............................................................................. ze Lwowa Karolówka „ 36 1
271 Włodek Bolesław, obywatel z żona, córka i sługa.......................... z Krakowa 22-23 3
272 Madaliński Kazimierz,........................................................................ z Poznania Alojzówka „ 2 1
273 Zajchter Józefa, wdowa biedD a......................................................... z Krakowa 1
274 Bogusławski Władysław, inżvnijer górniczy.......................... z Częstochowy ?: » ,3'> 1
275 Kalinowska Filipina.............................................................. z Warszawy Karolówka „ 4 1
276 Amela Maryja....................................................................................... z H » 4 1
277 Cybulski Julijan, architekt ..........................  . . ze Lwowa >7 W 14 1
278 Romanowicz Tadeusz, redaktor z żoną............................................... z Krakowa Alojzówka „ 12 2
279 Kosterkiewicz Helena, żona radcy sądów, ze sługą.......................... z Jasła Karolówka „ 8 2

Razem rodzin 48, osób 80
Suma poprzedniej listy rodzin 247, osób 440

Ogólna ilość od 15. maja do 28. lipca 1889 rodzin 295, osób 520.

Treść numeru. Kalendarz. — Starożytne zdrojowisko Bajae. (Dr. Grabowski). — Serdeczny przyjaciel. Nowella z włoskiego, H. Oastelnuovo, tłumaczył 
St. Kremer. (Odcinek) ciąg dalszy. — Drobne wiadomości. — Drobnostki humorystyczne. — Wiadomości urzędowe e. k. Zarządu zdrojoulbo w Krynicy. 
Spostrzeżenia staeyi meteorologicznej c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy od dnia 21. do 27. lipea 1889. — IX. Lista Gości zdrojowych w Krynicy, przy

byłych od dnia 23. do 29. lipea 1889 r. — YI. Lista Gości w Żegiestowie, przybyłych od dnia 21. do 28. lipca 1889 r. — Ogłoszenia.

S ta c y a  kolei
M U S Z Y N A -K R Y  M C A :  
z Krakowa 8  godz. 
ze Lwowa 12 „
z Budapesztu 12  „ K R Y N I C A APTEKA, 

Poczta i Telegraf 
w  miejscu

c. k. Zakład zdrojowo-kąpielowy w  Galicyi
N A D E R  O B F I T A  i S I L N A  „ S Z C Z A W A  A L K A L I C Z N O - Ż E L A Z I S T A “ .

G-łówmiej sze środki lecznicze są:
Kąpiele mi neral ne ,  ogrzewane metodą Schwarza, w budynku elegancko urządzonym o 73 gabinetach, kąpiele bo r o wi no we  również 
elegancko w osobno urządzonym budynku o 27 gabinetach, kąpiele gazow-e przy głównym zdroju, metodyczne picie wód z licznych 
źródeł mineralnych o różnym składzie chemicznym. — Doskonała żendyczarnia,  nowa kef irnia,  kilka ml eczarń,  nowy, wzorowo 

urządzony Zakł ad  g i mnastyczny ,  park wie lki  z wielu i wygodnemi spacerami.
I iu  w yg od zie  i  r o z ry w ce  gośc i słu ży  'przeszło 1 2 0 0  p o k o i  z całkowitem umebl owani em,  nowo zbudowany, wspaniale 
urządzony dom zdrojowy, liczne restauraeye, cukiernie, teatr przez cały sezon, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, orkiestra 
zdrojowa, fotograf, liczne i różnorodne sklepy, modniarki. różni rękodzielnicy etc. — W domu „pod Zam kiem " są do w ynajęc ia  pokoje 
ty lko  na przeciąg 2 4  godzin. — Dworzec kolejowy Muszyna-Krynica 10 kilometrów od zakładu, zkąd znakomicie utrzymana droga 
do zakładu prówadzi. — W  m a ju , czerw cu i w rześniu  ceny pomieszkam skarbowych jakoteż wszystkich rodzai kąpieli 3 3 %  niższe.
Prócz stale przez eały*sezon ordynującego lekarza rządowego Dra K o p f fa ,  praktykuje siedmiu le k a rz y  tamże. — Prekweneya roczna

wynosi wyżej 4000 osób.
W  samym zakładzie  znajduje się według najnow szych zasad um iejętności urządzony:

C. K. Z A K Ł A D  W O D O L E C Z N I C Z Y
p o d  k i e r o w n i c t w e m  s p e e y a l is t y  D r a  E B E H S A . 8 12

S ezon  otw arty  od  15  M aja do 3 0  W rz e śn ia . Na żądanie udziela wyjaśnień o k. Z arząd  zdro jow y w K rynicy.

FABRYKA CHEMICZNO-KOSMF.TYGZNA
E D W A R D A  K I E R N I K A

w K r a k o w ie , R y n e k  Jfr. 3 0 ,
ma zaszczyt zawiadomić P. T. Publiczność, iż uwzględniając roz
liczne potrzeby i wymagania stałych swych dibiorców, zaopa
trzoną została na sezon letni w e w szelk ie  artyk u ły  chem i- 
czn o-k osm etyczn e  i w ytw orn e  p arfu m ery je  wyrobu krajo
wego, nieustępującemi w niczem francuskim i angielskim, — jak 
niemniej w e w szelk ie  p rz y b o ry  toa letow e, kasetk i w y p e ł
niane perfu m am i, p od sta w k i na flakony, E tui p od różn e  itd 

C eny n a d e r  u m ia rk o w a n e .
J ó z e f  B iliń sk i

R E S T A U R A C Y J A  
c. k. Zakładu hydropałycznego w Krynicy.

Podaje się do wiadomości, iż od dnia 15. lipca liczy się 
następujące ceny, oprócz zwyczajnych dyjet drukowmiych:

1). Obiad cały (dziennie] 1 złr. 50 ct. (tj. zupa, 2 mię- 
'la, kompot i legumina).

2). Obiad (dziennie) 1 złr. 20 et. (t. j. zupa, 2 mięsa i 
legumina).

3). Obiad (dziennie) 1 głr. (tj. zupa, 1, n^ięso, ko^ipot i 
legumina).

4). Obiad (dziennie) 80 ct. (t. j. zupa, sztuka mięsa i le
gumina).

5). Za wyjątkowe kolacyje mięsne lijzy się osobno po 
40 centów.

6). Wszystkie osobno liczone porcyje potraw są zupełnie 
wykluczone, gdyż maja miejsce tylko obiady. — „Coiiffiert“  
lub T ob ie d ’hóte. " 2 2
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WODY MINERALNE KRYNICKIE
okazały się na podstawie długoletnich doświadczeń nader skutecznemi:

W  nieclokrewności u dzieci dotkniętych krzywicą kośćca (Rhachitis), tudzież zołzami (Scrophulosis).
W  przewlekłych nieżytach przewodu pokarmowego, połączonych z uporczywą biegunką, tak często trudnych do 

usunięcia, zwłaszcza u dzieci wątłych.
W neurasthenii, - - osłabieniu nerw ów em , —  połączenia w apna, obok soli żela za w ych , w p ływ a ją  znakomicie na 

ogólny stan chorego, jak to stw ierdziło wielu now szych neuropatologów 
W  pomazaniach nocnych, nasieniotoku i t. p., jeżeli zboczeniom tym towarzyszy niedokrewność i rozdrażnienie 

nerwowe.
Przeciw Błędnicy (Chlorosis) i Białaczce (Leukaemia) powszechnie znaną jest znakomita działalność wody kry

nickiej ze zdroju „Głównego".
6. W  nieżytach przewlekłych pęcherza i miedniczek nerkowych, w przewlekłem zapaleniu nerek, wody krynickie

okazały się nader skutecznemi.
7. Woda ze zdroju słotwińskiego (szczawa magnowo-żelazista, lekko rozwalniająca) znakom cie działa jako środek

d yje te tyczn y (podawana zamiast zwykłego napoju, z małym dodatkiem wina lub sama) w e w szystk ich  sta 
nach niedokrewności i osłabienia, szczególniej w  następstwie cierpień narządu płciowego u kobiet. 4 10

Zam ów ien ia  na rozselkę w ó d  m in era ln ych  k ry n ick ich  p rzy jm u je  C. K . ZA R ZĄ D  ZD R O JO W Y  W K R Y N IC Y .

o.

E*o dziękowanie.

W yjeżdżając z Zakładu  leczniczego p. D ra  W enantego Piaseckiego na 
Klemensówce w Zakopanem , nie mogę pominąć tej sposobności, 
ażeby publicznie nie wyrazić mego uznania i szczerego podSękowa 
nia dla arcy-gorliwego, czcigodnego kierownika zakładu, który z najczyst- 

szem sumieniem mogę polecić wszystkim cierpiącym, nawet w chorobach, 
które częstokroć bywają poczytywane za nieuleczalne.

S alam on  B a r o n  F r ied b erg  
3 3 c. k. Marszałek poln.

(Feldmarschallieutenant).

Kraków, ul. Gołębia L  5, I. piętro.
 _ .> * < — ------------

Szkoła prywatna żeńska 8-klasowa z Pensyjonatem 
LUGYI ŹELCSZKIEWICZÓWNEJ

przyjmuje do z a p i s u  na rok 1889/90 uczennice miej
scowe i dochodzące. 3 5

Naukę rozpocznie między 1. a 8. września.

PIWO SŁODOWE
w yrobu Konstantego W iszniew skiego

aptekarza w Krakowie, polecone przez Towarzystwo Lekarskie krakow
skie na wniosek Komisyi przemysłowej tegoż Towarzystwa, pismem 

z d. 24. kwietnia 1889 L. 338.
Piwo słodowe użyć m ożna w ka ta ra c h  gard ła , p łuc, żo łąd ka  i kiszek.
UfcST S p o s ó b  u ż y c i a :  Dorosłe osoby używać mogą jn-zed południem, 

przed wieczorem, oraz idąc na spoczynek.
Nabyć można w Krynicy w aptece p. H. Ni t r i b i t a ,  w Szczawnicy 

w aptece p. K. Jez i erski ego .  — Cena flaszki 3 6  ct. 4 10

KEFIR
zalecany przez pp. Lekarzy dla osób niedokrewnych, 
nerwowych i potrzebujących szybkiego odżywiania, za
mawiać można p rzy  źródle głównem w  żę tyc za rn i, na

następujących warunkach: 3 4
Zamawia się najmniej tygodniowo. — Odbierając przy źródle, płaci 
się 2 złr. 10 cent., z odstawą do domu 2 złr. 24 cent. za 7 flaszek. 
Zamówienia przyjmuje się od godziny 11 rano do 1 w południe, lub 
5 do 6 wieez. — Kto zamawia odrazu 10 flaszek, otrzymuje jedena
stą bezpłatnie. — Kefir odbierać można w godzinach rannych od 6 

do 8 i popołudniu od 3 do 5. — Kaueya na flaszkę 50 cent.

D w i e  w s i e
w powiecie wielickim położone, jedna 3 mile, druga 
472 mili od Krakowa oddalone, bardzo dobrze zago
spodarowane, wraz z lasami, inwentarzem żywym i 
martwym i t. d., lub bez tegoż, są k a ż d e g o  c z a s u  
z wolnej ręki, razem lub osobno, do sprzedania.
Budynki  mieszkalne  i g o s po d ar s k i e  w b a rd zo  

d o b r y m  sta n ie .
Bliższa wiadomość w kancelaryi adwokackiej D r a  
J ó ze fa  K o p ffa  w Krakowie, ul. Stolarska Nr. 15.

IKs* W szelkie pośrednictwo w ykluczone.
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A. SZUBERT FOTOGRAF W KRAKOWIE
u l ic a  K r u p n i c z a  N r . 7,

w  S zc za w n ic y w  Dworcu Gościnnym.
Fotografuje P ortrety z ulepszeniami momentalnemi, zdejmuje Grupy 
do 100 osób w Krakowie, w Szczaw nicy do 30 osób w salonie. 

Są do nabycia najnowsze widoki T a tr, Pienin i Szczaw nicy.
Fotografije naturalnej wielkości oryginałów „Lituanii“ Grot je ra , jak również 
obrazu: „Kościuszko pod Racławicami", w niewykonywanym dotychczas 

formacie wielkości 1 metr 2 0  centymetrów. 8 14

Polecając się Szanownej Publiczności, upraszam o łaskawe względy.
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Odpowiedzialny redaktor Andrzej Szyjewski. W drukarni Związkowej w Krakowie, pod zarządem A. Szyjewski ego.


